
01р

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2023 №166

О закреплении муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательные программы 
дошкольного, начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, за территориями 
Суровикинского муниципального района

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 9 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам дошкольного образования, утвержденного приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 
236, пунктом 6 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458, Уставом 
Суровикинского муниципального района, администрация Суровикинского 
муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного, начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, за 
территориями Суровикинского муниципального района согласно 
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника 

Отдела по образованию администрации Суровикинского муниципального

Глава Суровикшг 
муниципального Р.А. Слива



ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению 
администрации Суровикинского 
муниципального района

от 21 февраля 2023 г. № 166

ЗАКРЕПЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 
ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ СУРОВИКИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

N
п/п

О б р а з о в а т е л ь н а я  о р г а н и з а ц и я Т е р р и т о р и я , з а  к о т о р о й  за к р е п л е н а  
о б р а з о в а т е л ь н а я  о р га н и з а ц и я

1. М К О У  С О Ш  N 1 г. С у р о в и к и н о г. С у р о в и к и н о  (о т  ул . А в т о с т р а д н о й  д о  ул . 
Ш о с с е й н о й ) ,  х . Н и ж н е о с и н о в с к и й  и х. 
С т а р и к о в с к и й

2. М К О У  С О Ш  N 2 г. С у р о в и к и н о г. С у р о в и к и н о  (о т  м о с т а  ч е р е з  р. Д о б р а я  д о  ул. 
П е р в о м а й с к о й , о т  ул . А в т о с т р а д н о й  к 
в о с т о к у ) , х. Ж и р к о в с к и й

3. М К О У  С О Ш  N  3 г. С у р о в и к и н о г. С у р о в и к и н о  ( о т у л .  П е р в о м а й с к о й  к з а п а д у , 
о т  ул . Ш о с с е й н о й  д о  к о м б и к о р м о в о г о  за в о д а ) , 
х. В е р х н е о с и н о в с к и й , х. Ч у в и л е в с к и й , х. 
Н о в о д е р б е н о в с к и й , х . С т а р о д е р б е н о в с к и й

4. М К О У  " Н и ж н е ч и р с к а я  С О Ш " ст. Н и ж н и й  Ч и р  д о  Б о б р о в о й  б а л к и

5. М К О У  " В е р х н е с о л о н о в с к а я  
С О Ш "

х. В е р х н е с о л о н о в с к и й , х. Н и ж н е с о л о н о в с к и й , 
х. В е р х н е а к с е н о в с к и й , х . П е щ е р о в с к и й

6. М К О У  " К р а с н о з в е з д и н с к а я  
С О Ш "

х. С ы с о е в с к и й , х. С и н я п к и н с к и й , х. 
О с т р о в с к о й , п о с е л о к  о т д е л е н и я  N  2 "К р ас н ая  
зв е з д а "  и п о с е л о к  о т д е л е н и я  N  3 с о в х о з а  
" К р а с н а я  зв е з д а "

7. М К О У  "Л о б а к и н с к а я  С О Ш " х. Л о б а к и н , х . П о п о в  2 -й ,  х . К и с е л е в

8. М К О У  " Д о б р и н с к а я  С О Ш " х. Д о б р и н к а ,  х . С а в и н с к и й

9. М К О У  "К а ч а л и н с к а я  С О Ш " х. К а ч а л и н , х . О с т р о в , х . С к в о р и н , х. 
М а й о р о в с к и й , х . С у х а н о в с к и й , х. 
П л е с и с т о в с к и й

10. М К О У  " Б у р а ц к а я  С О Ш " х. Б у р а ц к и й , х . П о г о д и н , х . Л ы с о в , х. П о п о в  1-



2

й, х. Я б л о н е в ы й , х. З р я н и н

11. М К О У  " Н о в о м а к с и м о в с к а я  
С О Ш "

х. Н о в о м а к с и м о в с к и й , х. В е р х н е ч и р с к и й , х. 
Р ы ч к о в с к и й

12. М К О У  " Б л и ж н е о с и н о в с к а я  
С О Ш "

х. Б л и ж н е о с и н о в с к и й , х . С в и р и д о в с к и й

13. М К О У  "Н и ж н е ч и р с к а я  О О Ш " ст. Н и ж н и й  Ч и р  (С е в е р н а я  г о р а  о т  Б о б р о в о й  
б а л к и ) ,  ст . С у в о р о в с к а я ,  п. Д о м  о т д ы х а  "4 0  л е т  
О к т я б р я " ,  х . Б л и ж н е м е л ь н и ч н ы й , х. 
Б л и ж н е п о д г о р с к и й

14. М Б Д О У  "Б ер е зк а"  
г. С у р о в и к и н о

г. С у р о в и к и н о

15. М Б Д О У  " К о л о к о л ь ч и к "  
г. С у р о в и к и н о

г. С у р о в и к и н о , х . Н и ж н е о с и н о в с к и й , х. 
С т а р и к о в с к и й

16. М Б Д О У  "З в е з д о ч к а "  
г. С у р о в и к и н о

г. С у р о в и к и н о

17. М Б Д О У  "Н е п о с е д а "  
г. С у р о в и к и н о

г. С у р о в и к и н о , х . Ж и р к о в с к и й

18. М Б Д О У  "С о л н ы ш к о "  ст . 
Н и ж н и й  Ч и р

ст . Н и ж н и й  Ч и р , ст . С у в о р о в с к а я ,  п. Д о м  
о т д ы х а  "4 0  л е т  О к т я б р я " , 
х. Б л и ж н е м е л ь н и ч н ы й , х . Б л и ж н е п о д г о р с к и й


